
令和７年５月公表 

 

女性の職業選択に資する情報の公表 

 

 

女性の職業生活における活躍の推進に関する法律第２１条の規定に基づき、女性の職業

選択に資する情報について下記のとおり公表します。 

 

１．職員の採用状況（任期の定めのある職員を除く）                  （人） 

令和６年度 男性 女性 計 

市長部局等※ ６ 4 １０ 

（うち保育士・幼稚園教諭） （０） （０） （０） 

消防 ３ ０ ０ 

  ※議会事務局、教育委員会、その他の行政委員会を含む 

 

２．育児休業等の取得状況                                        （人） 

令和６年度 男性 女性 

育児休業取得対象者 １２ ７ 

うち育児休業取得者 ４ ７ 

うち配偶者出産休暇取得者（割合） １０ (83.3%) － 

 

 

３．各役職段階の職員数の状況                                                   （人） 

令和７年 4月 全体 班長級 総括班長級 課長級以上 (再掲)班長級以上 

市長部局等 408 68 36 48 152 

うち女性職員数 
（女性の占める割合） 

191 

(46.8%) 

22 

(32.4%) 

10 

(27.8%) 

9 

(18.8%) 

41 

(27.0%) 

※保育士・幼稚園教諭 

※を除いた割合 
(34.8%) (17.9%) (18.8%) (7.1%) (14.6%) 

消防 89 32 18 10 60 

うち女性職員数 
（女性の占める割合） 

4 

(4.5%) 

3 

(9.4%) 

0 

(0%) 

0 

(0%) 

3 

(5.0%) 
 


